JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,29 Setembro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº811

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.571 DE 25 DE SETEMBRO DE 2015.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
116.798,47 (cento e dezesseis mil, setecentos e noventa e oito reais
e quarenta e sete centavos), ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais em conformidade
com a Lei nº 1.919 de 23 de dezembro de 2014,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 116.798,47 (cento e dezesseis mil, setecentos e noventa
e oito reais e quarenta e sete centavos), ao orçamento vigente, na
forma do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adici-
onal de que trata o Art. 1º, serão provenientes de anulação parcial da
dotação orçamentária da despesa, autorizada pela Lei nº 1.919 de 23/
12/14, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº 4.320/
64.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em  25  de  setembro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Rodrigo Gama
Secretário Municipal de Fazenda   (interino)

Cátia Regina Isidoro Pinto Rento
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

ANO VI Nº 811
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
25 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 811
Sexta - Feira

ANEXO AO DECRETO Nº 2.571 DE 25 DE SETEMBRO DE 2015.

Atos da Administração

CONVOCAÇÃO N.º 08/2015

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém o Processo nº
4532/2015, conforme Edital 01/2015, referente ao Processo seletivo para Estagiários convoca os classificados abaixo
relacionados para comparecerem junto à Divisão de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, localizado na
Rua Cel. Francisco Limongi, nº 125– Centro – neste Município, das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes documentos:
- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade
- Declaração de matricula.
- Declaração de freqüência escolar.

Classificado:

EDUCAÇÃO FÍSICA
CÁSSIA FIGUEREDO NEVES

São José do Vale do Rio Preto, 25 de setembro de 2015

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 031- presencial
PROCESSO Nº: 0265/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: SJ LUIZ COMÉRCIO E SERVIÇOS MÉDICO E HOSPITALARES LTDA ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 064/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
25 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 811
Sexta - Feira

ANO VI Nº 811
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 25 de Setembro de 2015.

Ana Lúcia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação na publicação do dia 04 de setembro de 2015, referente ao contrato
de Locação de nº 2802/15 firmado  com o  Sr. Renato  Machado da Costa.

ONDE SE LÊ:
 A vigência do presente Contrato é 12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de setembro de 2015 e findando-se em 31 de
agosto de 2015.

LEIA-SE:
A vigência do presente Contrato é 12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de setembro de 2015 e findando-se em 31 de
agosto de 2016.

São José do Vale do Rio Preto, 23 de setembro de 2015

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

ANO VI Nº 811
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
25 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 811

Sexta - Feira

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-09-25T19:59:35+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial